
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 424

DETERMINA
N. 325 DEL 22/02/2024

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Masero Lauretta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gian Luigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SUAP - EDILIZIA PRIVATA, SPORT E  MANIFESTAZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
AREE PUBBLICHE DI PROPRIETA’ COMUNALE - PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA PER LA 
CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER L’INSTALLAZIONE  DI CHIOSCHI PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE E STRUTTURE PER ATTIVITA’ RICREATIVE.



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424

DETERMINA N. 325 DEL 22/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AREE PUBBLICHE DI PROPRIETA’ COMUNALE - PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA 
PER LA CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER L’INSTALLAZIONE  DI CHIOSCHI PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE E STRUTTURE PER ATTIVITA’ RICREATIVE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

l’Amministrazione Comunale, con deliberazione di G.C.11 del 24 gennaio 2024 ha 
approvato un atto di indirizzo finalizzato all’indizione di una procedura ad evidenza 
pubblica al fine di assegnare in concessione ad un soggetto economico privato le aree di 
P.tta San Biagio, parco Retrone e parco Astichello così come individuate negli elaborati 
grafici (all.A);

considerato che al fine di perseguire obiettivi di rigenerazione e rivitalizzazione di aree 
verdi strategiche per la Città la concessione delle aree individuate prevederà la 
collocazione sulle medesime di uno o più punti di ristoro e attrezzature per il plateatico e la 
programmazione di eventi culturali, di animazione e altre attività ludiche;

ritenuto, quindi, di avviare una procedura ad evidenza pubblica al fine di  individuare i soggetti 
più idonei attraverso l’approvazione di un apposito avviso (all.B);

considerato che il bando prevede che gli interessati presentino un proprio progetto da sottoporre 
ad una commissione giudicatrice nei termini che saranno previsti dall’avviso stesso e resi noti 
attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 
del 27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424

DETERMINA N. 325 DEL 22/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AREE PUBBLICHE DI PROPRIETA’ COMUNALE - PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA 
PER LA CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER L’INSTALLAZIONE  DI CHIOSCHI PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE E STRUTTURE PER ATTIVITA’ RICREATIVE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di indire una  procedura ad evidenza pubblica per affidare la concessione pluriennale delle aree 
di proprietà comunale situate in prossimità dei fiumi Bacchiglione (San Biagio),  Retrone (Parco 
Retrone) e Astichello (Parco Astichello- via Bedeschi), ed individuate negli elaborati grafici 
allegati alla presente determinazione (all.A), per la collocazione sulle medesime di uno o più punti 
di ristoro, attrezzature per il plateatico e la realizzazione di eventi culturali e di animazione;

2) di approvare e pubblicare sul sito istituzionale l’avviso pubblico (all.B) allegato al presente 
provvedimento, che diventa parte integrante dello stesso;

3) di dare atto che con provvedimento successivo sarà nominata una commissione esaminatrice 
dei progetti che perverranno nel termine di 30 gg. dalla pubblicazione dell’avviso stesso;

4) di prevedere l’aggiudicazione dell’area anche sulla base di una sola proposta valida;

5) di dare atto che l’accertamento del canone unico patrimoniale è già previsto al cap. 8101 “cup 
parte permanente”;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424

DETERMINA N. 325 DEL 22/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AREE PUBBLICHE DI PROPRIETA’ COMUNALE - PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA 
PER LA CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER L’INSTALLAZIONE  DI CHIOSCHI PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE E STRUTTURE PER ATTIVITA’ RICREATIVE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  
 



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 424

DETERMINA N. 325 DEL 22/02/2024
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gian Luigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AREE PUBBLICHE DI PROPRIETA’ COMUNALE - PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA 
PER LA CONCESSIONE DI AREA PUBBLICA PER L’INSTALLAZIONE  DI CHIOSCHI PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE E STRUTTURE PER ATTIVITA’ RICREATIVE.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


